
Zbiorniki wodne w Metropolii
– mamy ich około 2 tysiące
Obszar Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii jest zasobny  w
zbiorniki  wodne  pochodzenia  antropogenicznego.  W  całym
regionie śląskim występuje ich kilka tysięcy, dlatego region
nasz  zyskał  nazwę  Górnośląskie  Pojezierze  Antropogeniczne.
Szacuje się, że w obrębie samej Metropolii zbiorników wodnych
o  takim  charakterze  ilościowo  jest  około  dwóch  tysięcy,
natomiast jeziora jako misy naturalne są naprawdę nieliczne.

W rankingu dziesięciu największy zbiorników na obszarze GZM
wyróżniamy Dziećkowice, Dzierżno Duże, Kozłowa Góra, Kuźnica
Warężyńska,  Przeczyce,  Pławniowice,  Pogoria  III,  Dzierżno
Małe,  Jazioro Paprocańskie, Pogoria I. Wszystkie wymienione
przeważnie mają charakter wielofunkcyjny, pełnią bowiem rolę
zarówno  przyrodniczo-krajobrazową,  ale  również
przeciwpowodziową,  rekreacyjno-  wypoczynkową,  niektóre  zaś
służą do uprawiania sportów wodnych lub są rezerwuarami wody
pitnej.
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Powstanie  Górnośląskiego  Pojezierza  Antropogenicznego
zawdzięczamy głównie rozwojowi górnictwa surowców mineralnych
tj. rud: srebra, ołowiu, żelaza, cynku oraz węgla kamiennego i
surowców  skalnych  oraz  hutnictwa,  któremu  towarzyszyło
uprzemysłowienie i napływ ludności, a w konsekwencji silny
wzrost  urbanizacji  całego  regionu.  Obecnie  wraz  ze  zmianą
profilu działalności z ślinie uprzemysłowionego regionu na w
dużej mierze usługowy, zbiorniki te podlegają spontanicznej
naturalizacji,  przez  co  upodabniają  się  do  jezior  jako
obiektów  naturalnych,  z  których  chętnie  korzystamy
wypoczynkowo  i  rekreacyjnie.



Katalog zieleni w Metropolii
na GreenGZM
Mieszkańcy wielkich aglomeracji bardzo chętnie na czas urlopu
uciekają z zatłoczonych i przegrzanych miast w tereny, gdzie
jest  więcej  zieleni  oraz  dostęp  do  wody.  Inaczej  ma  się
sytuacja, gdy wakacyjny czas wolny musimy spędzić w mieście,
wówczas chętniej korzystamy z tego, co ma nam do zaoferowania
okoliczna miejska zielona infrastruktura. Gdzie się wybrać?
Metropolia  opisała  parki  znajdujące  się  w  jej  gminach
członkowskich.

Górnośląsko – Zagłębiowska Metropolia jest bardzo bogata w
tereny zieleni urządzonej oraz naturalnej

Chcąc  wybrać  dla  siebie  najbardziej  dogodne  miejsce  na
odpoczynek,  można  skorzystać  z  portalu  InfoGZM,  w  której
skatalogowano wszystkie tereny zieleni występujące na obszarze
Metropolii.

W zakładce GreenGZM jest Galeria parków, która zawiera opis
wszystkich parków znajdujących się w gminach GZM, oraz Mapa
terenów  zielonych.  Prezentuje  ona  w  przestrzeni  wszystkie
tereny zieleni publicznej w gminach jak parki, skwery, otwarte
tereny rekreacyjne, na tle lasów i zbiorników wodnych oraz
tereny cenne przyrodniczo.

Dodatkowo na portalu InfoGZM można zapoznać się z treścią
specjalnie opracowanych raportów tematycznych, które dotyczą
ochrony środowiska. Analizie zostały poddane takie obszary jak
zieleń miejska, gospodarowanie wodami oraz jakość powietrza.

Zakładka Green GZM: InfoGZM – GreenGZM (metropoliagzm.pl)
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Metropolia  świętowała  5.
urodziny
Za nami 5. urodziny Górnośląsko- Zagłębiowskiej Metropolii. W
minioną sobotę 2 lipca b.r. pod hasłem „Kierunek GZM: Poznajmy
się  w  Metropolii”  mieszkańcy  wzięli  udział  w  ponad  100.

https://metropoliagzm.pl/2022/07/04/metropolia-swietowala-5-urodziny/
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wydarzeniach. Większość z nich miała charakter mikrowypraw.

Pierwsza  edycja  święta  Metropolii  przebiegała  pod  znakiem
turystyki  lokalnej.  W  ten  sposób  Metropolia  zachęcała  do
poznawania  bogactwa  kulturowego,  tradycji,  historii  oraz
walorów przyrodniczych w jej gminach, które składają się na
jedność i różnorodność Metropolii. Większość z wycieczek miało
charakter  tematyczny  a  prowadzili  je  specjaliści:  m.in.
przewodnicy  turystyczni,  historycy,  konserwatorzy  sztuki,
biolodzy czy ludzie kultury.

W sobotę w gminach Metropolii miały miejsce 94 wydarzenia, w
tym aż 68 mikrowypraw w 35 gminach GZM.

Chorzów zaprosił na szlak widziany z perspektywy miejskich
witraży. Knurów na nostalgiczną wycieczkę po starych lokalnych
kinach i opowieściach o najlepszych czasach kinematografów.
Piekary  Śląskie  zaprezentowały  swoje  tradycje  drukarskie.
Miłośnicy  kulinariów  poznawali  tajemnice  radzionkowskich
restauracji.  Wielbiciele  bluesa  przejechali  się  tyskim
„Trolejbusem  z  bluesem”.  Zwolennicy  aktywnego  wypoczynku
przepłynęli kajakami Czarną Przemszą w Będzinie.

Szczegóły: kierunekgzm.pl

Foto: Metropolia GZM
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Święto Metropolii: Prawie 100
wydarzeń  i  mikrowypraw  na
piąte urodziny Metropolii GZM

Jedyna w Polsce, najmłodsza w Europie metropolia ma już
5 lat. Za kilka dni, bo 1 lipca, minie dokładnie pięć
lat od powstania GZM na mocy rządowego rozporządzenia.
Idea przyświecająca pierwszej edycji święta Metropolii
zawiera się w prostym zdaniu „Kierunek GZM: Poznajmy się
W Metropolii”
2  lipca  ruszy  prawdziwy  festiwal  metropolitalnych
mikrowypraw. Mieszkańcy będą mogli wziąć udział w ponad
100 różnych wydarzeniach.
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Planując  sobotę,  będzie  można  wybierać  spośród
kilkudziesięciu  propozycji  lokalnych  wycieczek.
Szczegóły  na  stronie:  www.kierunekgzm.pl
2  lipca  mieszkańcy  będą  mogli  również  bezpłatnie
dojechać komunikacją miejską ZTM na wybrane przez siebie
wydarzenia. 

 – Piąte urodziny to świetny czas, by jeszcze lepiej się
poznać i wspólnie świętować. Dlatego od tego roku w pierwszy
weekend po 1 lipca organizować będziemy święto Górnośląsko-
Zagłębiowskiej  Metropolii.  Stawiamy  przede  wszystkim  na
turystykę  lokalną.  Chcemy  popularyzować,  integrować  i
wykorzystać zróżnicowane potencjały i zasoby obszaru GZM z
dziedziny  turystyki.  Chcemy  pokazać  to,  co  najlepsze,
najpiękniejsze  i  najciekawsze  w  gminach  GZM.  W  haśle
tegorocznej, pierwszej edycji święta, chcieliśmy podkreślić,
by każdy weekend lipca był pretekstem dla nas wszystkich, by
przyjąć zaproszenie naszych sąsiadów z pobliskich gmin, poznać
się lepiej i wspólnie spędzić czas – mówi Kazimierz Karolczak,
przewodniczący zarządu GZM.

Święto  zacznie  się  od  wschodu  słońca  nad  Metropolią  i
śniadaniowego rozruchu na hałdzie popłuczkowej dawnej kopalni
srebra,  ołowiu  i  cynku  Fryderyk  w  Tarnowskich  Górach.  To
miejsce, wpisane na listę światowego dziedzictwa UNESCO jest
nieprzypadkowe. Stanowi ślad po innowacjach, które zmieniały
nasze życie.

Po  śniadaniu  czas  ruszyć  w  drogę  ścieżkami  Metropolii.
Przygotowano  94  wydarzenia,  w  tym  aż  68  mikrowypraw  w  35
gminach GZM. Mikrowyprawy będą i zaskakujące i tradycyjne,
wyciszające  lub  z  muzyką,  dla  dzieci,  dla  młodzieży,  dla
starszych, dla całych rodzin.

– Metropolia to setki fantastycznych miejsc i ludzi, których
warto  poznać,  dlatego  właśnie  pod  hasłem  „Poznajmy  się”
będziemy świętować 2 lipca. Jestem przekonany, że w bogatym
programie będzie z czego wybierać, bo gminy GZM są naprawdę

http://www.kierunekgzm.pl/


niezwykłe.  Po  prostu  mikro,  makro,  Metropolia  –  dodaje
Kazimierz Karolczak.

Podczas  pierwszego  święta  Metropolii  będzie  rekreacyjnie  i
aktywnie, romantycznie i rozważnie, czasem z przymrużeniem oka
i zabawnie, a czasem bardzo serio. Chorzów zaprosi na szlak
widziany  z  perspektywy  miejskich  witraży.  Knurów  na
nostalgiczną  wycieczkę  po  starych  lokalnych  kinach  i
opowieściach  o  najlepszych  czasach  kinematografów.  Piekary
Śląskie  zaprezentują  swoje  tradycje  drukarskie.  Miłośnicy
kulinariów  będą  mogli  poznać  tajemnice  radzionkowskich
restauracji.  Wielbiciele  bluesa  przejechać  się  tyskim
„Trolejbusem  z  bluesem”.  Zwolennicy  aktywnego  wypoczynku  w
ramach triathlonowej gry miejskiej – przepłyną kajakami Czarną
Przemszą  w  Będzinie.  To  zaledwie  garstka  propozycji  z
obszernego programu, który w całości dostępny jest na stronie
internetowej kierunekgzm.pl

Uczestnictwo  w  przygotowanych  wydarzeniach  jest  bezpłatne.
Niektóre z wydarzeń wymagają wcześniejszej rezerwacji, której
dokonamy w gminach (u organizatorów).

2 lipca wszyscy uczestnicy święta Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii będą mogli jeździć bezpłatnie komunikacją miejską
za okazaniem biletu pobranego ze strony wydarzenia.

Zapraszamy! Kierunek GZM. Poznajmy się W METROPOLII!

Szczegóły: kierunekgzm.pl

Zapraszamy na rowerki wodne i
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kajaki!
Od 1 maja swoją działalność rozpoczęła wypożyczalnia sprzętu
pływającego na terenie Ośrodka Wypoczynkowego Paprocany.

Wypożyczalnia  będzie  czynna  w  pierwszym  tygodniu  maja  w
następujące dni: 1, 2, 3 oraz 7 i 8 maja w godz. 10:00-18:00
(ostatnie wypożyczenie o godz. 17:00).

Natomiast na stałe wypożyczalnia otworzy się od soboty, 14
maja i będzie czynna codziennie z wyjątkiem poniedziałków,
również w godz. 10:00-18:00 (ostatnie wypożyczenie o godz.
17:00).

Źródło: UM Tychy

Piekarski  Półmaraton  –  23
lipca 2022
Fani sportowej aktywności na pewno czekali na tę informację…
zatem  rozpoczynamy  odliczanie  do  kolejnej  edycji  biegowego
święta w Piekarach Śląskich czyli 3. Piekarskiego Półmaratonu
oraz imprez towarzyszących Nocnej zaDyszki oraz Marszu NW.
Zawody odbędą się w sobotę 23 lipca, a zaprasza na nie Miasto
Piekary Śląskie, Stowarzyszenie APN Olimpia Piekary Śląskie,
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Stowarzyszenie Lecymy
Durś.

3. PKO Piekarski Półmaraton to rywalizacja, która sprawi, że
nasze miasto stanie się prawdziwą nocną stolicą biegów. 23
lipca o godzinie 21.00 setki biegaczy i walkerów zgromadzą się
na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ulicy

https://metropoliagzm.pl/2022/05/02/zapraszamy-na-rowerki-wodne-i-kajaki/
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Olimpijskiej  3,  by  wspólnie  wziąć  udział  w  sportowych
zmaganiach.  Uczestnicy  wydarzenia  będą  mogli  wystartować
zarówno  w  zawodach  na  dystansie  21,0975  km  (Piekarski
Półmaraton), jak i w towarzyszącym im biegu pod nazwą Nocna
zaDyszka, którego dystans wyniesie 10 km, oraz w zawodach
Nordic Walking, jakie rozstrzygnięte zostaną na odcinku 8 km.
Podczas  imprezy  w  godzinach  popołudniowych  przewidywane  są
również  konkurencje  biegowe  dla  najmłodszych  pasjonatów
sportu.

Już dziś zachęcamy do zapisów, których dokonywać można za
pośrednictwem strony internetowej

Źródło: UM Piekary Śląskie

Wygrana na koniec sezonu
Wyjazdowym zwycięstwem nad Twardymi Piernikami Toruń dąbrowscy
koszykarze zamknęli sezon zasadniczy Energa Basket Ligi. MKS
Dąbrowa Górnicza zakończył rozgrywki na 14 miejscu.

Do środowego pojedynku dąbrowianie podeszli spokojnie, pewni
utrzymania  w  ekstraklasie.  Inaczej  sytuacja  wyglądała  u
rywali, którzy walczyli o jak najwyższą pozycję przed rundą
play  off.  Mimo  gry  o  „pietruszkę”  MKS  nie  odpuścił  i
kontrolował grę przez większość meczu. W ostatniej kwarcie
torunianie rzucili się do odrabiania strat, jednak nie zdołali
doprowadzić do zwycięstwa.

W MKS-ie najlepiej zaprezentował się Mike Lewis, który zdobył
22 punkty i zaliczył 6 asyst. W zespole toruńskim najwięcej
punktów – 16 – zanotował Jahenns Manigat.

W tym sezonie zespół z Dąbrowy w 30 meczach ugrał 40 punktów,

https://elektronicznezapisy.pl/event/7013.html
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co dało mu 14 lokatę. Zwyciężył 10 razy – 6 razy u siebie i 4
na wyjazdach. Rozgrywki zamknął z bilansem 2482 zdobytych i
2636  straconych  punktów  w  meczach.  Dąbrowianie  zdobywali
średnio 82,7 punktów na mecz, a rywale trafiali za 87,9.

Najskuteczniejszym i najbardziej aktywnym graczem w drużynie
Jacka  Winnickiego  był  Mike  Lewis.  Wystąpił  we  wszystkich
meczach, w których spędził na boisku 925 min 13 s. Zdobył w
tym czasie 491 punktów.

Komplet występów był też udziałem Adama Brenka, który grał
przez 626 min 27 s. i zaliczył 194 punkty.



Sezon 2021/2022 był ósmym, w którym dąbrowianie występowali
wśród  krajowej  elity.  Na  ekstraklasowych  boiskach
zadebiutowali  w  sezonie  2014/2015  i  od  tego  czasu
nieprzerwanie  grają  w  najwyższej  klasie  rozgrywkowej.  W
zakończonym  sezonie  MKS  wziął  także  udział  w  europejskich
rozgrywkach Alpe Adria Cup, w których dotarł do ćwierćfinału.

***
30.kolejka Energa Basket Ligi
Twarde Pierniki Toruń – MKS Dąbrowa Górnicza 85:92 ( 19:22,
17:23, 15:33, 34:14 )

MKS  Dąbrowa  Górnicza:  Mike  Lewis  II  –  22  pkt.,  Filip
Małgorzaciak –  17 pkt., Josip Sobin – 13 pkt., D.J. Fenner –
12 pkt., Caio Pacheco – 9 pkt., Michał Sitnik – 7 pkt., Jakub
Motylewski –  5 pkt., Marcin Piechowicz – 3 pkt., Wiktor
Rajewicz –  2 pkt., Alan Czujkowski – 2 pkt., Adam Brenk – 0
pkt.

Twarde  Pierniki  Toruń:  Jahenns  Manigat  –  16  pkt.,  Michał
Kołodziej – 14 pkt., Roko Rogić – 13 pkt., Michał Samsonowicz
– 12 pkt., Daniel Amigo – 8 pkt., James Eads III – 7 pkt.,



Przemysław Karnowski – 6 pkt., Szymon Janczak – 6 pkt., Aaron
Cel – 2 pkt., Mateusz Kruszkowski – 1 pkt., Bartosz Diduszko –
pkt., Ignacy Grochowski – 0 pkt.

fot. Róża Koźlikowska, Dariusz Nowak

Rozpoczęła  się  renowacja
„Kadłuba”
W ramach modernizacji dworca autobusowego, która wchodzi w
skład  projektu  pn.:  „Kompleksowa  strategia  niskoemisyjna
przeciwdziałająca  zmianom  klimatu  na  terenie  gminy  Bieruń
obejmująca budowę dwóch zintegrowanych centrów przesiadkowych
w  dzielnicy  Bieruń  Nowy  i  Bieruń  Stary  –  etap  II”,
przewidziana jest także rewitalizacja terenu wokół zabytkowej
studni („Kadłuba”) oraz renowacja i konserwacja samej studni.

Jednocześnie  trwa  budowa  odcinka  ścieżki  rowerowej  wzdłuż
ulicy Chemików, przy samym obiekcie dworca autobusowego oraz
prace  przyłączeniowe  pod  budowę  toalety  kontenerowej  na
dworcu.

https://metropoliagzm.pl/2022/04/07/rozpoczela-sie-renowacja-kadluba/
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Wizualizacja zrewitalizowanego „Kadłuba”

Przypomnijmy,  że  w  skład
wieloelementowej  inwestycji  zwanej
Centrum  Przesiadkowe  –  etap  II
wchodzą:

 –  „Metamorfoza”  dworca  autobusowego
obejmująca m.in.:

Utworzenie wiaty rowerowej
Posadowienie  toalety  kontenerowej  (przystosowanej
również dla osób niepełnosprawnych)
Gruntowny remont tzw. Kadłuba

https://www.bierun.pl/assets/pics/aktualnosci/2022-04/wiz3.jpg


–  Budowa  infrastruktury  rowerowej  w
starobieruńskiej części miasta obejmująca
realizację następujących zadań:

Wydzielenie drogi rowerowej z jezdni ulicy Krakowskiej
wraz z połączeniem jej z drogą rowerową wzdłuż ulicy
Barańcowej (a z dworcem autobusowym z drugiej strony).
Budowa ciągu pieszo – rowerowego (oraz oświetlenia) na
drugiej  części  Grobli  i  połączenie  jej  z  istniejącą
drogą rowerową wzdłuż ulicy Wylotowej.
Przedłużenie  drogi  rowerowej  i  chodnika  wzdłuż  ulicy
Chemików (od miejsca, gdzie powiatowa droga rowerowa się
kończy) do ulicy Turyńskiej i skomunikowanie jej z ulicą
Ekonomiczną.
Budowa  drogi  rowerowej  łączącej  ulicę  Marcina  (gdzie
powstała  nowa  ściażka  rowerowa,  przy  okazji  remontu
ulicy  Łysinowej  i  Marcina  –  KLIKNIJ  TUTAJ)  z  ulicą
Licealną (do wybudowanego w 2018 roku parkingu – KLIKNIJ
TUTAJ).
 Budowa ciągu pieszo – rowerowego od kładki na rzece
Mlecznej  do  ulicy  Kopcowej,  a  dalej  drogi  rowerowej

https://www.bierun.pl/assets/pics/aktualnosci/2022-04/wiz2.jpg
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wzdłuż  ulicy  Kopcowej  –  aż  do  połączenia  z  dworcem
autobusowym.
 Przedłużenie  wybudowanej  w  2019  roku  równolegle  do
ulicy Turystycznej drogi rowerowej oraz chodnika wzdłuż
ulicy  Św.  Kingi  (w  stronę  Starostwa  Powiatowego)  i
dalej   –  od  ulicy  Św.  Kingi  aż  do  ulicy  Zarzyny.
(KLIKNIJ TUTAJ)
 Zrealizowanych zostanie też wiele mniejszych zadań, o
których informować będziemy na bieżąco. Powstanie między
innymi 9 punktów monitoringu.

Na mapce zaznaczono powstające w tym roku drogi rowerowe – w
ramach Centrum Przesiadkowego, etap II
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Tężnia już działa
Po zimowej przerwie, w piątek 1 kwietnia, została uruchomiona
tężnia solankowa w Rodzinnym Parku bł. Karoliny. Mieszkańcy
mogą już korzystać ze zdrowotnych walorów solnego aerozolu.

Rozbijające  się  na  gałązkach  tarniny  cząsteczki  solanki,
podobnie  jak  fale  morskie,  powodują  wytworzenie  się
specyficznego  mikroklimatu,  który  działa  jak  naturalny
inhalator i korzystnie wpływa na układ oddechowy.

Solanka w tyskiej tężni pochodzi z Uzdrowiska Ustroń. Dewońska
solanka termalna z Ustronia wydobywana jest od ponad 30 lat z
głębokości 1700 m. To solanka jodkowo-bromowo- chlorkowa, jej
wdychanie odgrywa istotną rolę w leczeniu chorób i schorzeń
dróg oddechowych.

Mieszkańcy i wszyscy odwiedzający Tychy będą mogli korzystać z
tężni  co  najmniej  do  końca  października.  Od  1  kwietnia
stopniowo uruchamiane będą również miejskie fontanny.
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Rekordowa lekcja pływania
Pasja  łączy  przeszłość  z  teraźniejszością.  2  kwietnia  na
dziesięciu  dąbrowskich  basenach  odbędzie  się  bicie  rekordu
Polski  na  największą  lekcję  pływania.  To  równocześnie
nawiązanie  do  wydarzenia  sprzed  35  lat.

W  lutym  1987  roku  grupa  dwudziestu  mężczyzn  z  Dąbrowy
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Górniczej  podjęła  próbę  przepłynięcia  rekordowego  dystansu
w sztafecie. Bez przerwy przez 9 dni i nocy pływali w basenie
Technicznych Zakładów Naukowych. Zawodnicy pływali na zmianę,
każdy po 1000 metrów. Przerwy między zmianami wynosiły około
siedmiu godzin, w tym czasie pływacy mogli odpocząć, spać oraz
jeść. Dystans, jaki udało im się pokonać, wyniósł dokładnie
601,180 kilometrów. Ten wynik oznacza, że uczestnicy sztafety
przepłynęli ponad 24 tysiące długości basenu i pobili Rekord
Guinessa.

Główną  ideą  organizowanego  2  kwietnia  wydarzenia  jest
upamiętnienie rekordu, a zarazem pokazanie, jak mocna pływacko
jest dziś Dąbrowa Górnicza. W mieście działa 11 basenów, na 10
z nich będziemy bić rekord Polski, by pokazać, jak prężnie
działają szkółki pływackie na terenie miasta i jak duża grupa
kursantów korzysta z ich usług.

Lekcja  pływania  rozpocznie  się  o  tej  samej  godzinie  na
wszystkich 10 basenach i będzie trwać 45  minut, w sumie
weźmie  w  niej  udział  300  uczniów.  Każda  lekcja  będzie
rejestrowana  w  formie  wideo.

Na basenie Technicznych Zakładów Naukowych część praktyczną
lekcji rozpoczną uczestnicy wydarzenia z 1987 r., którzy 35
lat temu w tym samym miejscu pobili Rekord Guinessa. Przepłyną
symboliczne 600 metrów.

Wydarzenie rozpocznie się o godz. 9:20. Symboliczne 600 metrów
przepłyną  uczestnicy  wydarzenia  z  1987  r.  O  10:00  na
wszystkich  basenach  rozpoczną  się  zajęcia  teoretyczne  dla
dzieci biorących udział w imprezie, następnie uczniowie wejdą
do wody i będą pływać do 10:45. W międzyczasie na basenie w
TZN rekordziści Guinessa otrzymają oficjalne podziękowania.

Baseny,  na  których  będziemy  bić
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rekord:
Techniczne Zakłady Naukowe
Nemo – Świat Rozrywki
Zespół Szkół Zawodowych „Sztygarka”
Zespół Szkół Sportowych im. Polskich Olimpijczyków
Szkoła Podstawowa nr 20 z Oddziałami Integracyjnymi
Zespół Szkół nr 4 im. Królowej Jadwigi
Szkoła Podstawowa nr 29 z Oddziałami Sportowymi
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 5
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 7
Szkoła Podstawowa nr 8 im. Adama Mickiewicza
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